
Муниципальное общеобразовательное учреждение Барановская средняя 
школа муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 

области 
                                                    
 

Приказ 
28.08.2022г.                                                                                           № 180                                              
Об организации горячего питания 
дошкольников в 2022-2023уч. г. 
В целях оздоровления воспитанников дошкольной группы, их физического 
развития, на основании Постановления Администрации МО «Николаевский 
район» Ульяновской области №819 от 19.08.2022г.  «Об организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области 
Приказываю:  
1.1 Организовать горячее питание воспитанников дошкольной группы. 
1.2 Для воспитанников дошкольной группы организовать горячее питание. 
2. Воспитателям дошкольной группы провести разъяснительную работу с 
родителями и воспитанниками об обхвате горячим питанием на 100%. 
3. Организовать питание за родительскую плату. 
4. Воспитателям провести родительское собрание на тему «Значение питания 
для развития организма ребёнка» 
5. Пиянзиной Г.В.- зам. директору по ВР пригласить на собрание родителей, 
педиатра- Судакову Н.Ю. 
6. Пирогову В.М.-  завхозу школы обеспечить бесперебойную подачу воды и 
электроэнергии на пищеблок, безаварийную работу технологического 
оборудования. 
6. Архиповой К.Ф.. – технику по питанию организацию питания осуществлять 
на основе десятидневного меню. 
7. Организовать качественное горячее питание дошкольников в соответствии 
с утверждёнными нормами продуктов питания.  
8. Заключить договора с поставщиками продуктов питания: хлеба, мяса, 
молока. 
9. Инжуватову А.А. -  назначить ответственной за горячее питание.  
10. Школьной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 
установить действенный контроль в дошкольной группе. 
11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Директор школы:      _________ Л.Н.Гаврилова/ 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:    __________Е.А.Болонова 
         __________С.В.Кургаева 

__________В.М.Пирогов 
__________Г.В. Пиянзина  
__________А.А.Инжуватова 

 


		2022-12-02T13:52:42+0400
	Гаврилова Людмила Николаевна




